
 

 

 

Federação Portuguesa de Rugby 

Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 

NIPC 501617523 

Telefone: +351 217991690 E-mail: geral@fpr.pt sítio na internet: www.fpr.pt  

HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

 

DIVISÃO DE HONRA 

 

- Grupo do Título 
 

1ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 1 0 3 1 2 GDS CASCAIS 21 VS. 8 CDUL 1 0 1 0 0 0 

JOGO 2 0 2 1 1 GD DIREITO 13 VS. 25 SL BENFICA 4 1 1 0 0 0 

JOGO 3     
CF OS 

BELENENSES 
* VS.  CR SÃO MIGUEL       

 

DIVISÃO DE HONRA, TITULO | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do 
Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa. 

 
- Grupo da Despromoção 
 

1ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/


 

 

 

Federação Portuguesa de Rugby 

Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 

NIPC 501617523 

Telefone: +351 217991690 E-mail: geral@fpr.pt sítio na internet: www.fpr.pt  

HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

JOGO 1 - - - - CR TÉCNICO ADIADO RC SANTARÉM - - - - - - 

JOGO 2 - - - - RC MONTEMOR ADIADO 
AGRONOMIA 

RUGBY 
- - - - - - 

JOGO 3 0 2 3 5 CDUP 37 VS. 33 AA COIMBRA 5 4 0 0 0 1 

 

DIVISÃO DE HONRA, DESPROMOÇÃO | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º CDUP 4 1 1 0 0 0 37 33 4 5 5 0 3 2 0 

2º AA COIMBRA 1 1 0 0 1 1 33 37 -4 5 5 0 4 0 0 

3º AGRONOMIA RUGBY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4º CR TÉCNICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5º RC MONTEMOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6º RC SANTARÉM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
TAÇA CHALLENGE 

 

12ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 
30 

    GDS CASCAIS * VS.  CDUL       

JOGO 
31 

- - - - SL BENFICA 
AGENDADO P/ 

20 MARÇO 
AGRONOMIA 

RUGBY 
- - - - - - 

JOGO 
32 

- - - - CR SÃO MIGUEL 
AGENDADO P/ 7 

FEVEREIRO 
GD DIREITO - - - - - - 

JOGO 
33 

- - - - 
CF OS 

BELENENSES 
- FOLGA - - - - - - 

 

TAÇA CHALLENGE | CLASSIFICAÇÃO 

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/
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Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 

NIPC 501617523 
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HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do 
Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa. 

 
CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO 

 
- Grupo do Título 
 

3ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 7     SPORT CP * VS.  CR SETÚBAL        

JOGO 8 1 3 2 2 RC LOUSÃ 26 VS. 8 CALDAS RC  1 0 1 0 0 0 

JOGO 9     
CR ARCOS 
VALDEVEZ 

* VS.  GD DIREITO       

 

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO, GRUPO DO TíTULO | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/
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Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 

NIPC 501617523 
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HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

1º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do 
Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa. 

 
- Grupo da Permanência 
 

3ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 7     
GUIMARÃES 
RUGBY UFC 

* VS.  BRAGA RUGBY       

JOGO 8     CR ÉVORA * VS.  RC TONDELA       

JOGO 9     RC BAIRRADA  * VS.  RC LOULÉ       

 

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO, GRUPO DO TíTULO | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

1º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/
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Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 

NIPC 501617523 

Telefone: +351 217991690 E-mail: geral@fpr.pt sítio na internet: www.fpr.pt  

HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do 
Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa. 

 

CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO 

 

- Grupo Norte 
 

9ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 
33 

    DOURO RUGBY * VS.  AA COIMBRA A       

JOGO 
34 

    
AEES AGRÁRIA 

COIMBRA 
* VS.  ER PORTO       

JOGO 
35 

0 0 3 3 
ER TROFA/ CR 
FAMALICÃO 

21 VS. 41 CDUP 7 3 0 0 0 1 

JOGO 
36 

- - - - 
IP TOMAR/ RC 

LOUSÃ B 
AGENDADO P/ 

18 DE ABRIL 
SPORT CP A - - - - - - 

 

CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO, GRUPO NORTE | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

8º                 

* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do 
Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa. 

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/
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HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

 

- Grupo Sul 

 

8ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 
33 

- - - - 
RC VILA DA 

MOITA 
AGENDADO P/ 
14 FEVEREIRO 

BELAS RC - - - - - - 

JOGO 
34 

- - - - FOLGA - CDUL B - - - - - - 

JOGO 
35 

0 3 0 0 SPORTING CP 9 VS. 22 
CF OS 

BELENENSES B 
4 1 0 0 0 1 

JOGO 
36 

    OEIRAS RUGBY * VS.  
RC ELVAS/ 

AGRONOMIA A 
      

 

CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO, GRUPO SUL | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do 
Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa. 
 

TORNEIO NACIONAL SUB-16 

 

- GRUPO SUL B 

 

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/
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HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

10ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO     
CF OS 

BELENENSES 
* VS.  

AGRONOMIA 
RUGBY 

      

 

TORNEIO NACIONAL U16, GRUPO SUL B | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do 
Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de 
equipa. 
 

- Grupo B 

 

1ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 0 0 4 8 RC MONTEMOR 48 VS. 0 RHINOS 0 0 0 0 1 0 

 

TORNEIO NACIONAL U16, GRUPO B | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/


 

 

 

Federação Portuguesa de Rugby 
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NIPC 501617523 
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HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 4 

1º GD DIREITO 29 6 6 0 0 5 431 27 404 66 3 63 49 1 0 

1º GDS CASCAIS 26 6 5 0 1 6 396 32 364 61 4 57 44 1 0 

3º RC MONTEMOR 13 6 3 0 3 1 108 184 -76 16 27 -11 11 2 0 

4º CR SETÚBAL  11 5 2 0 3 3 93 210 -117 15 32 -17 9 0 0 

5º SL BENFICA/ BELAS RC 8 6 2 0 4 0 102 329 -227 15 51 -36 12 1 0 

6º RC LOULÉ 4 5 1 0 4 0 61 240 -179 8 36 -28 6 3 0 

6º RHINOS 0 4 0 0 4 0 25 194 -169 4 32 -28 1 1 0 

 

 

mailto:geral@fpr.pt
http://www.fpr.pt/

