

**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

**DIVISÃO DE HONRA**

**- Grupo do Título**

1ª JORNADA																
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUS
JOGO 1	0	3	1	2	GDS CASCAIS		21	VS.	8	CDUL		1	0	1	0	0
JOGO 2	0	2	1	1	GD DIREITO		13	VS.	25	SL BENFICA		4	1	1	0	0
JOGO 3					CF OS BELENENSES		*	VS.		CR SÃO MIGUEL						

DIVISÃO DE HONRA, TÍTULO   CLASSIFICAÇÃO																	
LUGAR	CLUBE		PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	*																
2º																	
3º																	
4º																	
5º																	
6º																	

\* **Nota:** A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa.

**- Grupo da Despromoção**

1ª JORNADA																
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUS

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)



**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

<b>JOGO 1</b>	-	-	-	-	CR TÉCNICO	ADIADO			RC SANTARÉM			-	-	-	-	-	-
<b>JOGO 2</b>	-	-	-	-	RC MONTEMOR	ADIADO			AGRONOMIA RUGBY			-	-	-	-	-	-
<b>JOGO 3</b>	0	2	3	5	CDUP	37	<b>VS.</b>	33	AA COIMBRA			5	4	0	0	0	1

DIVISÃO DE HONRA, DESPROMOÇÃO   CLASSIFICAÇÃO																	
LUGAR	CLUBE		PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
<b>1º</b>	CDUP		4	1	1	0	0	0	37	33	4	5	5	0	3	2	0
<b>2º</b>	AA COIMBRA		1	1	0	0	1	1	33	37	-4	5	5	0	4	0	0
<b>3º</b>	AGRONOMIA RUGBY		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>4º</b>	CR TÉCNICO		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>5º</b>	RC MONTEMOR		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>6º</b>	RC SANTARÉM		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**TAÇA CHALLENGE**

12ª JORNADA																
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUS
<b>JOGO 30</b>					GDS CASCAIS		*	<b>VS.</b>		CDUL						
<b>JOGO 31</b>	-	-	-	-	SL BENFICA		AGENDADO P/ 20 MARÇO			AGRONOMIA RUGBY		-	-	-	-	-
<b>JOGO 32</b>	-	-	-	-	CR SÃO MIGUEL		AGENDADO P/ 7 FEVEREIRO			GD DIREITO		-	-	-	-	-
<b>JOGO 33</b>	-	-	-	-	CF OS BELENENSES		-			FOLGA		-	-	-	-	-

**TAÇA CHALLENGE | CLASSIFICAÇÃO**

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)



**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIFE	TRF	PEN	RESS.
1º	*															
2º																
3º																
4º																
5º																
6º																
7º																

\* **Nota:** A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa.

**CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO**

**- Grupo do Título**

3ª JORNADA																	
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUS	
JOGO 7					SPORT CP		*	VS.		CR SETÚBAL							
JOGO 8	1	3	2	2	RC LOUSÃ		26	VS.		CALDAS RC		1	0	1	0	0	0
JOGO 9					CR ARCOS VALDEVEZ		*	VS.		GD DIREITO							

**CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO, GRUPO DO TÍTULO | CLASSIFICAÇÃO**

LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIFE	TRF	PEN	RESS.
1º	*															

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)



**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

<b>1º</b>															
<b>3º</b>															
<b>4º</b>															
<b>5º</b>															
<b>6º</b>															

\* **Nota:** A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa.

**- Grupo da Permanência**

<b>3ª JORNADA</b>																
<b>JOGO</b>	<b>R</b>	<b>P</b>	<b>T</b>	<b>E</b>	<b>EQUIPA</b>		<b>PONTOS</b>			<b>EQUIPA</b>		<b>E</b>	<b>T</b>	<b>P</b>	<b>R</b>	<b>PONTO BÓNUS</b>
<b>JOGO 7</b>					GUIMARÃES RUGBY UFC			*	VS.	BRAGA RUGBY						
<b>JOGO 8</b>					CR ÉVORA			*	VS.	RC TONDELA						
<b>JOGO 9</b>					RC BAIRRADA			*	VS.	RC LOULÉ						

<b>CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO, GRUPO DO TÍTULO   CLASSIFICAÇÃO</b>																		
<b>LUGAR</b>	<b>CLUBE</b>		<b>PTS</b>	<b>J</b>	<b>VIT</b>	<b>EMP</b>	<b>DT</b>	<b>PB</b>	<b>M</b>	<b>S</b>	<b>DIF</b>	<b>EM</b>	<b>ES</b>	<b>DIF E</b>	<b>TRF</b>	<b>PEN</b>	<b>RESS.</b>	
<b>1º</b>	*																	
<b>1º</b>																		
<b>3º</b>																		
<b>4º</b>																		
<b>5º</b>																		
<b>6º</b>																		

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)



**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

\* **Nota:** A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa.

**CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO**

**- Grupo Norte**

9ª JORNADA																
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUS
JOGO 33					DOURO RUGBY		*	VS.		AA COIMBRA A						
JOGO 34					AEES AGRÁRIA COIMBRA		*	VS.		ER PORTO						
JOGO 35	0	0	3	3	ER TROFA/ CR FAMALICÃO		21	VS.	41	CDUP		7	3	0	0	1
JOGO 36	-	-	-	-	IP TOMAR/ RC LOUSÃ B		AGENDADO P/ 18 DE ABRIL			SPORT CP A		-	-	-	-	-

CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO, GRUPO NORTE   CLASSIFICAÇÃO																	
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.	
1º	*																
2º																	
3º																	
4º																	
5º																	
6º																	
7º																	
8º																	

\* **Nota:** A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa.

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)



**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

- Grupo Sul

8ª JORNADA																
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUS
JOGO 33	-	-	-	-	RC VILA DA MOITA		AGENDADO P/ 14 FEVEREIRO			BELAS RC		-	-	-	-	-
JOGO 34	-	-	-	-	FOLGA		-			CDUL B		-	-	-	-	-
JOGO 35	0	3	0	0	SPORTING CP		9	VS.	22	CF OS BELENENSES B		4	1	0	0	1
JOGO 36					OEIRAS RUGBY		*	VS.		RC ELVAS/ AGRONOMIA A						

CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO, GRUPO SUL   CLASSIFICAÇÃO																	
LUGAR	CLUBE		PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	*																
2º																	
3º																	
4º																	
5º																	
6º																	
7º																	

\* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa.

**TORNEIO NACIONAL SUB-16**

- GRUPO SUL B

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)



**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

10ª JORNADA																		
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUIS		
JOGO					CF OS BELENENSES			*	VS.				AGRONOMIA RUGBY					

TORNEIO NACIONAL U16, GRUPO SUL B   CLASSIFICAÇÃO																		
LUGAR	CLUBE		PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.	
1º	*																	
2º																		
3º																		
4º																		
5º																		
6º																		
7º																		

\* Nota: A FPR aguarda o envio dos documentos oficiais do jogo pela equipa visitada, conforme o Art.º 15 do Comunicado n.º 1, que atribui ao clube visitado a responsabilidade pela entrega dos boletins de jogo e fichas de equipa.

**- Grupo B**

1ª JORNADA																			
JOGO	R	P	T	E	EQUIPA		PONTOS			EQUIPA		E	T	P	R	PONTO BÓNUIS			
JOGO	0	0	4	8	RC MONTEMOR			48	VS.	0			RHINOS		0	0	0	1	0

TORNEIO NACIONAL U16, GRUPO B   CLASSIFICAÇÃO																		
LUGAR	CLUBE		PTS	J	VIT	EMP	DT	PB	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.	

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)



**HOMOLOGAÇÃO OFICIAL**  
**RESULTADOS**  
**SEMANA 4**

<b>1º</b>	GD DIREITO	29	6	6	0	0	5	431	27	404	66	3	63	49	1	0
<b>1º</b>	GDS CASCAIS	26	6	5	0	1	6	396	32	364	61	4	57	44	1	0
<b>3º</b>	RC MONTEMOR	13	6	3	0	3	1	108	184	-76	16	27	-11	11	2	0
<b>4º</b>	CR SETÚBAL	11	5	2	0	3	3	93	210	-117	15	32	-17	9	0	0
<b>5º</b>	SL BENFICA/ BELAS RC	8	6	2	0	4	0	102	329	-227	15	51	-36	12	1	0
<b>6º</b>	RC LOULÉ	4	5	1	0	4	0	61	240	-179	8	36	-28	6	3	0
<b>6º</b>	RHINOS	0	4	0	0	4	0	25	194	-169	4	32	-28	1	1	0

Federação Portuguesa de Rugby  
Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131  
NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: [geral@fpr.pt](mailto:geral@fpr.pt) sitio na internet: [www.fpr.pt](http://www.fpr.pt)

